
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GHERARDI” 
Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

Determina n. 108 di avviare le procedure di reclutamento delle figure professionali previste 

dal PON FSE – competenze di base relative ai moduli del progetto denominato ““MI PREPARO 

GIOCANDO”.         

 Lugo, 27/11/2018 

                                                                                                  All’Albo dell’Istituto 

                                                                                  Sezione Amministrazione Trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P00 I "Per la scuola - 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 avente per oggetto “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Competenze di base, 

che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 25 del 26/04/2017 con la quale è stata data 

approvazione alla realizzazione del progetto PON di cui trattasi;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 17 del 14/12/2016 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 15 del 13/12/2017 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;  





VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 32 del 27/06/2018 di assunzione a bilancio del 

PON Competenze di base - codice di autorizzazione 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-118: “MI 

PREPARO GIOCANDO”;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 6 del 10/09/2018, con la quale vengono proposti i 

criteri per la selezione delle figure interne ed esterne previste dal Pon FSE – Competenze di 

base;  

VISTA Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 10/09/2018, con la quale vengono deliberati i 

criteri per la selezione delle figure interne ed esterne previste dal Pon FSE – Competenze di 

base;  

RILEVATA la necessità di individuare esperti, tutor e referente per la valutazione per attivare i 

3 moduli previsti per la scuola dell’infanzia dal PON sopra citato;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E T E R M I N A 

di avviare le procedure di reclutamento delle figure professionali previste dal PON FSE – 

competenze di base relative ai seguenti moduli del progetto denominato ““MI PREPARO 

GIOCANDO”: 

MODULO TITOLO TUTOR DA 
RECLUTARE 

ESPERTO DA 
RECLUTARE 

REFERENTE 
VALUTAZIONE 
DA RECLUTARE 

1 MI MUOVO GIOCANDO 1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto 30 ore 
x 70€/h (lordo 
stato 

1 valutatore 8 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

2 SCRIVO….GIOCANDO A 
LUGO 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto 30 ore 
x 70€/h (lordo 
stato 

1 valutatore 8 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

3 SCRIVO….GIOCANDO A 
VOLTANA 

1 tutor 30 ore x 
30€/h (lordo 
stato) 

1 esperto 30 ore 
x 70€/h (lordo 
stato 

1 valutatore 8 
ore x 23,22€/h 
(lordo stato) 

Per la realizzazione del progetto PON FSE dal titolo:” MI PREPARO GIOCANDO”, verrà 

pubblicato un avviso di selezione comparativa di personale interno sul sito web e all’albo 

pretorio dell’Istituto. Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo 

parzialmente, le figure previste dal progetto tra il personale interno, sul sito web e all’albo 

pretorio dell’Istituto, verrà pubblicato un successivo avviso di selezione comparativa di 

personale esterno oppure verrà avviata procedura di acquisizione di servizi di formazione 

ricorrendo ad una procedura secondo le disposizioni del D.Lgs. 50/2016. La procedura si 

inserisce nell’ambito della gestione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017, Competenze di base - codice di autorizzazione 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-118: 

“MI PREPARO GIOCANDO” a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 

J47I17000160007. 

Responsabile Unico del Procedimento Prof.ssa Laura Santoriello, Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Laura Santoriello 


		2018-11-30T15:44:11+0100
	SANTORIELLO LAURA




